
Deliberazione n.7 del 23/02/2023 del CONSIGLIO COMUNALE
 

Oggetto: Variante  al  Piano  degli  Interventi  n.  94,  finalizzata  alla  realizzazione  del  progetto  di 
riforestazione denominato “Bosco di Asseggiano”, ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale 
Veneto n. 11/2004. Presa d’atto che non sono pervenute osservazioni e approvazione.

L'anno  2023 il  giorno  23  del  mese di  febbraio  nella  sala  delle  adunanze  in  Venezia  –  Ca’ Loredan,  in  seguito  a 
convocazione, previa osservanza di tutte le formalità previste si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria.
Presiede la Presidente dott.ssa ERMELINDA DAMIANO.
Partecipa ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale dott.ssa SILVIA ASTERIA.
La  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dopo  breve  discussione,  invita  a  deliberare 
sull'oggetto sopraindicato.
Risultano presenti/assenti  al momento di adozione della presente deliberazione i seguenti componenti  del  Consiglio 
Comunale:

Pres. Ass. Pres. Ass. Pres. Ass.

X Baglioni Alessandro X Gervasutti Nicola X Scarpa Alessandro

X Bazzaro Alex X Giusto Giovanni X Senno Matteo

X Bettin Gianfranco X Martini Giovanni Andrea X Tagliapietra Paolo

X Brugnaro Luigi X Muresu Emmanuele X Ticozzi Paolo

X Brunello Riccardo X Onisto Deborah X Tonon Cecilia

X Canton Maika X Pea Giorgia X Trabucco Gianluca

X Casarin Barbara X Peruzzo Meggetto Silvia X Visentin Chiara

X D'Anna Paolino X Reato Aldo X Visman Sara

X Damiano Ermelinda X Rogliani Francesca X Zanatta Emanuela

X De Rossi Alessio X Romor Paolo X Zecchi Stefano

X Fantuzzo Alberto X Rosteghin Emanuele X Zingarlini Francesco

X Gasparinetti Marco X Saccà Giuseppe Pres. Ass.

X Gavagnin Enrico X Sambo Monica 26 11

Il Consiglio approva con il seguente esito:

Favorevoli  n.  26 :  Baglioni  Alessandro,  Bazzaro Alex,  Bettin  Gianfranco,  Canton Maika,  Casarin  Barbara,  D'Anna 
Paolino, Damiano Ermelinda, De Rossi Alessio, Gervasutti Nicola, Giusto Giovanni, Martini Giovanni Andrea, Muresu 
Emmanuele, Onisto Deborah, Reato Aldo, Rogliani Francesca, Romor Paolo, Rosteghin Emanuele, Saccà Giuseppe, 
Senno  Matteo,  Tagliapietra  Paolo,  Ticozzi  Paolo,  Tonon  Cecilia,  Trabucco  Gianluca,  Visentin  Chiara,  Zanatta 
Emanuela, Zingarlini Francesco

Contrari n. 0

Astenuti n. 0

Non Votanti n. 0



Seduta del 23 febbraio 2023

Oggetto: Variante al Piano degli Interventi n. 94, finalizzata alla realizzazione del progetto 
di riforestazione denominato “Bosco di Asseggiano”, ai sensi dell’art. 18 della 
Legge  Regionale  Veneto  n.  11/2004.  Presa  d’atto  che  non  sono  pervenute 
osservazioni e approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su  proposta  dell’Assessore  all’Urbanistica,  Edilizia  privata,  Edilizia 
convenzionata, Ambiente e Città Sostenibile

Premesso che:

- con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  264  del  15.11.2022  è  stato 
approvato  il  progetto  definitivo,  comprensivo  dello  studio  di  fattibilità 
tecnico economica, del nuovo “Bosco di Asseggiano”, contestualmente allo 
schema di accordo con la Città Metropolitana di Venezia e altri Comuni per 
la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativo 
al progetto;

- con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  10.11.2022,  è  stata 
adottata  la  Variante  al  Piano  degli  Interventi  n.  94,  finalizzata 
all’adeguamento dello strumento urbanistico al progetto da realizzare;

- la  Deliberazione  di  Variante  e  i  relativi  allegati  sono  stati  depositati  a 
disposizione del pubblico presso la Direzione Sviluppo del Territorio e Città 
Sostenibile, nelle sedi di Mestre e di Venezia, dal 18.11.2022 al 18.12.2022;

- durante il periodo di deposito e fino alla data di protocollo della presente 
delibera non sono pervenute opposizioni/osservazioni;

Dato atto che:

- la Deliberazione di adozione della Variante al Piano degli Interventi n. 
94  dava  mandato  al  Dirigente  del  Settore  Conservazione  e 
Valorizzazione  dei  Beni  Immobili,  Area  Economia  e  Finanza  “di 
sottoscrivere con la Società La Immobiliare Veneziana s.r.l. l’atto di  
convenzione  e  trasferimento  preordinato  alla  trasformazione  del  
territorio di cui all’accordo di opzione di acquisto rep. municipale n.  
131500 del 13.06.2022, finalizzato al trasferimento delle aree ed al  
successivo  insediamento  del  bosco  urbano  secondo  le  tempistiche  
dettate dai finanziamenti”;

- con atto del Notaio Stefano Bandieramonte di Mestre del 29.11.2022, 
Repertorio  n.  87128  e  Raccolta  n.  32428,  sono  state  trasferite  al 
Comune di Venezia le aree in questione ed è stata istituita una servitù 
di passaggio per consentire l’accesso alle stesse;

Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 23/02/2023 Pag. 2 di 5



- in data 23.09.2022 con nota Prot. Gen. n. 430282, è stata inviata alla 
Regione  Veneto  –  Direzione  Uffici  Territoriali  per  il  Dissesto 
Idrogeologico,  Unità  organizzativa  Genio  Civile  di  Venezia, 
l’asseverazione di non necessità della Valutazione Idraulica, ai sensi 
della D.G.R. n. 2948/2009;

- l’ufficio regionale del Genio Civile, con nota Prot. Gen. n. 497519 del 
25.10.2022,  ha  espresso  parere  favorevole  con  prescrizioni  da 
recepire in sede di attuazione degli interventi (allegato C alla presente 
deliberazione);

- la  Variante  non  è  stata  sottoposta  a  Verifica  di  Assoggettabilità  a 
Valutazione Ambientale  Strategica (VAS),  né  a  Verifica  Facilitata  di 
Sostenibilità Ambientale, rientrando tra le categorie di esclusione, ai 
sensi del Parere Motivato dell’Autorità competente per la VAS n. 259 
del 14.10.2021;

Visti  gli elaborati allegati alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 
10/11/2022 di adozione della variante, che sono rimasti invariati e si allegano 
nuovamente  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale: 

Allegato A – Zonizzazione Vigente e di Variante

Allegato B – Relazione tecnica

Vista la Legge Regionale n. 11/2004 “Norme per il governo del territorio e in 
materia  di  paesaggio”  e,  in  particolare,  l’articolo  18  “Procedimento  di 
formazione, efficacia e varianti del Piano degli Interventi”;

Visti:

-  il  parere  di  regolarità  tecnico-amministrativa  espresso  dal  Dirigente  del 
Settore Urbanistica e Accordi di Pianificazione, Area Sviluppo del Territorio e 
Città Sostenibile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

- il  parere di regolarità contabile espresso dal Direttore di Area Economia e 
Finanza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la nota con cui è stato comunicato alla Municipalità competente che, in 
seguito alle pubblicazione della variante, non sono pervenute osservazioni (si 
veda allegato);

Sentite le commissioni consiliari competenti

DELIBERA

Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 23/02/2023 Pag. 3 di 5



1. di dare atto che durante il periodo di deposito della variante in oggetto e 
fino  alla  data di  protocollo  della  proposta della  presente delibera non 
sono pervenute opposizioni/osservazioni;

2. di approvare, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004, la Variante al Piano 
degli  Interventi  n.  94,  finalizzata  alla  realizzazione  del  progetto  di 
riforestazione  denominato  “Bosco  di  Asseggiano”,  adottata  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 10.11.2022 e costituita 
dalla seguente documentazione allegata alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale: 

Allegato A – Zonizzazione Vigente e di Variante

Allegato B – Relazione tecnica

Allegato C – Parere Genio Civile di Venezia su asseverazione di non 
necessità di VCI;

3. di  dare mandato  all’Area Sviluppo del  Territorio  e  Città  Sostenibile  di 
svolgere tutte le attività necessarie al perfezionamento del presente atto.

 

La presente delibera non comporta impegno di spesa né diminuzioni di entrata.

ALLEGATI - Allegato_A_Zonizzazione_Vigente_e_di_Variante (impronta: 
729C73EA75C5886F635365A5893E1E770F4FC4423A35C608FEA00065FC9F9AD1)
- Allegato_B_Relazione_Tecnica (impronta: 
322D4E65F107EBBA5E4316B8D255E2978B66578D1B50BAC6314A28F37B56187C)
- Allegato C Parere Genio Civile (impronta: 
7368727D9591B8354BF145061DE5146B9E48A720F3739F5D6234378F9A6FE021)
- PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA (impronta: 
41263E3E50021F7F9AFD989D53A08B3860D5F306EFF1398B695DA3AE879229AD)
- PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE FIRMATO DIGITALMENTE (impronta: 
AAAE14B2CFA370BA8C68F59A0D2070F1316F24CAC2458F80A7C5E682AB543461)

(Proposta di deliberazione n. 2023/1006 del 27/01/2023)

Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 23/02/2023 Pag. 4 di 5



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 e 
21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Segretario Generale La Presidente

SILVIA ASTERIA ERMELINDA DAMIANO

Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 23/02/2023


		2023-02-27T11:34:29+0000
	SILVIA TERESA ASTERIA


		2023-02-27T14:34:08+0000
	Ermelinda Damiano




